[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

LEI municipal Nº 5.989, De 13 de março de 2.003

Autoriza a celebração de convênio com a União, por meio da Secretaria da Receita Federal e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Araraquara, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o que aprovou a Câmara Municipal, em sessão ordinária de 11 de março de 2.003, promulga a seguinte lei:

Art. 1º  O Município, representado pelo Chefe do Poder Executivo, fica autorizado a celebrar convênio com a União, por meio da Secretaria da Receita Federal, objetivando o desenvolvimento de programa de cooperação técnico-fiscal dirigido ao aperfeiçoamento do planejamento e execução da fiscalização e cobrança dos tributos federais e municipais.

Art. 2º  As despesas com a execução desta Lei onerarão a dotação própria do orçamento vigente.

Art. 3º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º  Revogam-se as disposições em contrário, especialmente a Lei Municipal nº 4.632, de 13 de março de 1.996.
Prefeitura do Município de Araraquara, aos 13 (treze) dias do mês de março do ano de 2.003 (dois mil e três).

Edson Antonio da Silva
Prefeito Municipal

Publicada na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

Clélia Mara Santos Ferrari
Secretária de Governo

José Eduardo Oliveira
Secretário de Finanças

Dr. Sérgio de Oliveira Médici
Secretário dos Negócios Jurídicos

Arquivada em livro próprio nº 01/2.003.
PAGE
Este texto não substitui a publicação oficial.